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当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の重要政策と
認識し、収益力の向上と財務体質の強化を図りながら、安定
的かつ業績に見合う適正な配当を維持することを基本方針
としています。また、中間配当と期末配当の年2回の剰余金
の配当を行うこととし、これらの剰余金の配当は、期末配当に
ついては株主総会、中間配当については取締役会で決定し
ています。

この方針に基づき、2016年度の期末配当については、当
初予想どおり普通配当1株につき23円としました。これに伴
い、中間配当1株につき23円と合わせた年間配当は1株につ
き46円となりました。

内部留保については、経営基盤のさらなる強化に向けて、
物流機能の充実、情報システムの高度化および新規事業投
資等に積極的に活用します。

基本的な考え方
当社では、第2四半期決算および期末後に送付する「株

主向け報告書」の他に、「環境・社会報告書」「有価証券報
告書」やホームページ等を通じて、幅広い情報提供を行っ
ています。

また、当社の経営状況や経営戦略をご理解いただける場と
して、機関投資家や証券アナリストの方々を対象とした決算
説明会を年2回開催し、コミュニケーションを深めています。

ＩＲ活動
9月末日（決算期末）現在の株主名簿に記載された1単

元（100株）以上保有される株主さま1名につき、当社オリ
ジナル商品「GREEN WOOD手造りジャム」1セットを贈
呈しています。家庭で作るように、果実と糖と果汁のみで
煮詰めました。果肉たっぷり、当社が自信を持ってお勧めす
る商品です。

株主優待制度

当社は多くの株主の皆さまに定時株主総会にご参加い
ただくために、第68回定時株主総会より会場を「ポートピ
アホテル（兵庫県神戸市）」に変更しました。

第70回定時株主総会（平成28年12月22日開催）には、
203人にご参加いただきました。来場された方々には当社
オリジナル商品「GREEN WOOD手造りジャム」1セット
をお渡ししました。

株主総会

株式情報

株主・投資家の皆さまとの関わり株主・投資家の皆さまとの関わり
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対象者
主なＩＲ活動の内容

実施内容 実施時期

社長による
決算説明会 中間・期末の年２回

ＩＲ担当部署による
個別面談 四半期ごとに随時

機関投資家・
アナリスト向け

参加人数

第66回

293

第67回

279

第68回

224

第69回

216

第70回

203

株主総会参加者推移

▲自社製手造りジャムセット
　（1,000 株以上）

▲自社製手造りジャムセット
　（100 株以上）

発行可能株式総数
発行済株式の総数
株主数

株式の状況
72,000,000株
38,153,115株

9,635名（内、単元株所有者数:９，３４５名）

株主名 
三井物産株式会社 
住友商事株式会社 
三菱商事株式会社 
STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505223
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
加藤和弥 
株式会社加藤興産
キユーピー株式会社 
ハウス食品グループ本社株式会社
カゴメ株式会社

持株比率（％）
8.60 
5.27 
4.87 
3.03 
2.62 
2.58 
2.32 
2.29 
2.28 
1.99 

持株数（千株）
3,153
1,931
1,787
1,110
960
945
850
841
838
731

大株主の状況（上位１０名）

社会的側面への取り組み社会的側面への取り組み


