



基本的な考え方

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の重要政策と認識し、収益力の向上と財務体質の強化を図りながら、安定的かつ業績に見合う適正な配当を維持することを基本方針としています。また、中間配当と期末配当の年2回の剰余金の配当を行うこととし、これらの剰余金の配当は、期末配当については株主総会、中間配当については取締役会で決定しています。

この方針に基づき、2016年度の期末配当については、当初予想どおり普通配当1株につき23円としました。これに伴い、中間配当1株につき23円と合わせた年間配当は1株につき46円となりました。

内部留保については、経営基盤のさらなる強化に向けて、 物流機能の充実、情報システムの高度化および新規事業投 資等に積極的に活用します。

配当金・配当性向の推移



IR活動

当社では、第2四半期決算および期末後に送付する「株主向け報告書」の他に、「環境・社会報告書」「有価証券報告書」やホームページ等を通じて、幅広い情報提供を行っています。

また、当社の経営状況や経営戦略をご理解いただける場として、機関投資家や証券アナリストの方々を対象とした決算説明会を年2回開催し、コミュニケーションを深めています。

主なIR活動の内容

	対象者	実施内容	実施時期	
	機関投資家・ アナリスト向け	社長による 決算説明会	中間・期末の年2回	
		IR担当部署による 個別面談	四半期ごとに随時	

株主総会

当社は多くの株主の皆さまに定時株主総会にご参加いただくために、第68回定時株主総会より会場を「ポートピアホテル(兵庫県神戸市)」に変更しました。

第70回定時株主総会 (平成28年12月22日開催) には、203人にご参加いただきました。来場された方々には当社オリジナル商品 「GREEN WOOD手造りジャム」 1セットをお渡ししました。

株主総会参加者推移

	第66回	第67回	第68回	第69回	第70回
参加人数	293	279	224	216	203

株主優待制度

9月末日(決算期末)現在の株主名簿に記載された1単元(100株)以上保有される株主さま1名につき、当社オリジナル商品「GREEN WOOD手造りジャム」1セットを贈呈しています。家庭で作るように、果実と糖と果汁のみで煮詰めました。果肉たっぷり、当社が自信を持ってお勧めする商品です。





▲自社製手造りジャムセット (100 株以上)

▲自社製手造りジャムセット (1,000 株以上)

株式情報

株式の状況

発行可能株式総数	72,000,000株
発行済株式の総数	38,153,115株
株主数	9,635名(内、单元株所有者数:9,345名)

大株主の状況(上位10名)

八州王の八九(工匠10石)						
株主名	持株数(千株)	持株比率(%)				
三井物産株式会社	3,153	8.60				
住友商事株式会社	1,931	5.27				
三菱商事株式会社	1,787	4.87				
STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505223	1,110	3.03				
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)	960	2.62				
加藤和弥	945	2.58				
株式会社加藤興産	850	2.32				
キユーピー株式会社	841	2.29				
ハウス食品グループ本社株式会社	838	2.28				
カゴメ株式会社	731	1.99				